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 ناامیدنبودن به هر ترفندی

شهروند| 11سال بیشتر است در تهران زندگی 
می کند و حالا با تمام اصرار خانواده رغبتی به 
بازگشت ندارد. همان 11سال پیش برای یک  
مقطع کوتاه آمد تهران اما ماندگار شد: »آب تهران 
وابستگی می آورد.« خانواده پرجمعیت یوسف 
شیراز زندگی می کنند و روزبه روز به جمعیت این 
خانواده اضافه می شود. همین چندسال پیش بود 
که خانه بزرگ  آنها محل بازی 4پسر و یک دختر 
بود اما حالا عروس ها و داماد و نوه ها به آنها اضافه 
شده است. خانواده ای بزرگ که همگی یک جا 
زندگی می کنند، البته نه در یک خانه بلکه در 
خانه های جدا در یک کوچه. پدرومادر یوسف 
دوست دارند همه بچه ها و نوه هایشان پیش 
خودشان باشد و هر روزشان را با دیدن نوه ها شروع 
کنند و برای همین هر روز صبح اولین کار نوه ها به 
صدا درآوردن در خانه پدربزرگ ومادربزرگ است 
و تا خود شب آن جا می مانند و بعضی شب ها را 
هم همان جا می مانند و این تمام لذت پدرومادر 
یوسف از زندگی است. پدر یوسف تمکن مالی دارد 
و برای همین توانسته، همیشه پشتوانه مالی خوبی 
برای بچه هایش باشد، البته همه به  جز یوسف! 
به این جرم که از خانواده جدا شده و در تهران 
زندگی می کند. پسرهای خانه یوسف وقتی بزرگ 
می شوند و پشت لبشان سبز می شود و مدرک 
دیپلم را زیربغل دارند، باید وارد کاروکاسبی شوند 
و نان درآوردن را بیاموزند، این قانون کهنه این 
خانواده است؛ کاری که پدر انجام داده و پدربزرگ 
تعریف کرده که پدر و پدربزرگش هم همین طور 
بوده اند. اما یوسف این قانون را دوست نداشت و 
می خواست درس بخواند، اگرچه پدر مخالفتی 
با آن نداشت هرچند آن را الزامی هم نمی دید. 
یوسف برخلاف قانون پدر تا کارشناسی ارشد 
درس خواند و از آنجایی که قانون را زیرپا گذاشته 
بود، هم کار کرد، هم درس خواند؛ از کارگری تا 
کارمندی. هر سه برادر یوسف روی ماشین های 
سنگین و تریلی کار می کنند؛ ماشین هایی که به 
پشتوانه مالی پدر تهیه شده اند و وسیله ای اند برای 
تأمین معاش پسرها. اما یوسف رانندگی را دوست 
نداشت آن هم راننده ماشین سنگین! پدر یوسف 
بعد از همه این سال ها همچنان ناامید نیست و به 
هر ترفندی شده، می خواهد یوسف را در شیراز 
ماندگار کند، برای همین خانه ای برایش خریده 
اما حق فروش ندارد و شرط بازگشتش به شیراز 
است اما یوسف زیربار شرط پدر نمی رود، حتی 
زمانی که از کار بیکار شده بود و در مغازه دیگران 
کارگری می کرد و روزهایی که تنها یک وعده غذا 
می خورد، زیربار این تصمیم نرفت، چون معتقد بود 
هر آدمی یک بار حق زندگی دارد و باید خودش 
آن طور که دوست دارد، زندگی اش را بسازد. اما 
پدر همچنان سرسختانه روی قانون و تصمیمش 
پافشاری می کند و بی اعتنا از کنار سختی هایی که 
یوسف می شکند، می گذرد تا او را مجبور به اطاعت 
کند. یک سالی می شود که یوسف با دختری آشنا 
شده و می خواهد باقی عمرش را با او شریک شود 
اما این تصمیم برای خانواده بخصوص پدر قابل 
هضم نیست. یوسف اما مثل همیشه روی تصمیم 
خود مصر است. »تا به امروز هیچ تصمیم اشتباهی 
نگرفته ام، تنها می خواهم مستقل باشم و زندگی ام 
را آن طور که دوست دارم، بسازم و به نظرم این هم 
اشتباه نیست. شاید برادرانم از شرایط زندگی شان 
راضی باشند اما من از همان اول هم برعکس خیلی 
از پسرها علاقه ای به تریلی و کامیون و... نداشتم و 
در رویاهایم زندگی دیگری را متصور بودم و حالا 
به دنبال ساختن آن هستم و نمی خواهم به کسی 
اجازه بدهم آن را خراب کند.« یوسف هم به دلیل 
شرایط اقتصادی کارش را از دست داده و حالا برای 
گذران زندگی در اسنپ کار می کند، البته روزهای 
جمعه را کار نمی کند و پنجشنبه ها را هم پاره وقت 
کار می کند، چون معتقد است برای زندگی هم باید 
فرصت داشت. مواقعی که سرکار نیست، کتاب 
می خواند و فیلم می بیند، چون بر این باور است 
که روح انسان هم نیاز به خوراک دارد، البته خیلی 
خوب نی می زند؛ بیشتر زمان هایی که دلش گرفته، 
نی را روی لبش می گذارد و ناگفته هایش را در 
طنین صدای نی می گوید و کمی دلش را سبک 
می کند. »زندگی خیلی سخت نیست اما متاسفانه 
خیلی از ما آن را سخت می کنیم تا جایی که برای 
خودمان و اطرافیانمان طاقت فرسا می شود. کاش 
بیاموزیم همه  چیز خیلی ساده تر از آن چیزی 

است که باور داریم.«
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.

شما هم برای ما بنویسید

مهتاب‌جودکی|‌مدرسه طبیعت »کاوی کنج« بعد از 
چهار سال فعالیت پلمپ شد؛ 28 نفر از تسهیلگران  مدرسه 
بیکار شدند و خانواده های مشهدی که کودکانشان را هر روز به 
این مجموعه می آوردند، مانده اند چه  کنند. حالا کار مسئولان 
مدرسه این شده که هر روز از این اداره به آن اداره بروند و ناامیدتر 
برگردند، چون  هیچ قانون و دستورالعملی از آنها حمایت نمی کند. 
این اتفاق فقط برای »کاوی کنج« که نخستین مدرسه  طبیعت 
ایران است نیفتاده؛ مدرسه طبیعت بابامسعود کرمان لغو مجوز 
شده، به مسئول مدرسه طبیعت نسیم  همدان برای تعیین تکلیف 
فعالیت این مدرسه تا آذرماه فرصت داده شده، به مدرسه طبیعت 
لاهیجان هم  گفته اند که باید عبارت »مدرسه« را از نام مجموعه 
حذف کند و به کارش ادامه دهد. با این محدودیت  ها هراسی 
در دل مسئولان 77 مدرسه طبیعت کشور افتاده؛ مدارسی 
منحصربه فرد که از اساس برای ارتباط  آزادانه کودکان 3 تا 
12 سال با طبیعت به راه افتاده تا زندگی در فضاهای کوچک 
آپارتمان ها و دوری شان از  عناصر مختلف طبیعت جبران شود و 

با محیط زیست آشنا شوند. 
تعطیلی مدرسه ها از وقتی شروع شد که سازمان حفاظت 
محیط زیست )که در زمان ریاست معصومه ابتکار  چراغ این 
مجموعه ها را روشن کرده بود(، از بار مسئولیت شانه خالی کرد و 
گفت دیگر  مجوزی برای این مدرسه ها صادر نمی کند. 24 بهمن 
96 بخشنامه ای از طرف سازمان محیط زیست صادر  شد که 
ادارات کل استان ها را از صدور هرگونه مجوز جدید برای تأسیس 
مدارس طبیعت منع می کرد. بر  اساس این بخشنامه صدور مجوز 
مدارس طبیعت و تأیید فعالیتشان به وزارت آموزش وپرورش 
واگذار شده، اما  این نهاد هم تا امروز مجوزی برای مدارس صادر 
نکرده و در عوض برای فعالیت این مجموعه ها محدودیت 
 ایجاد کرده است. از طرف دیگر، فروردین امسال بود که فریبا 
رضایی، رئیس اداره آموزش و مشارکت های مردمی حفاظت 
محیط زیست استان تهران گفت که بر اساس بخشنامه سازمان 
حفاظت محیط زیست صدور مجوز فعالیت برای مدارس بر عهده 
وزارت آموزش و پرورش است و از زمان ابلاغ این بخشنامه هیچ 
مجوز جدیدی برای تاسیس این مدارس از سوی محیط زیست 
استان تهران صادر نشده است: »بخشنامه ای در ۲۴ بهمن ماه 
سال گذشته برای دفتر آموزش و مشارکت های مردمی اداره 
حفاظت محیط زیست استان تهران از سوی ریاست سازمان 
حفاظت محیط زیست فرستاده شد که بر اساس آن ادارات کل 
استان ها موظف شدند از صدور هرگونه مجوز جدید برای تاسیس 
مدارس طبیعت پرهیز کنند.« به گفته او، تاسیس مدارس در 
کشور برعهده وزارت آموزش و پرورش است و با وجود اثرگذاری 
مطلوب مدارس طبیعت و رویکرد ارزشمند تربیت و آموزش 
کودکان و نوجوانان، صدور مجوز و تایید فعالیت چنین مدارسی 
در حیطه اختیارات و وظایف سازمان حفاظت محیط زیست 
نیست.از زمان ابلاغ این بخشنامه، مدیران مدرسه های طبیعت 
در این یک بام و دو هوا، نگران  سرنوشت مبهم این مجموعه ها 

هستند.  
مدرسه های طبیعت مجموعه هایی هستند که ابتدا در 
کشورهای اروپایی به راه افتادند و عبدالحسین  وهاب زاده، از 
صاحب نظران نامدار محیط زیست، آنها را در ایران بومی سازی 
کرد. شهریور  سال 93 با ابتکار او،  کاوی کنج، نخستین مدرسه 
طبیعت در مشهد راه اندازی شد و بنا شد که ایران پر از مدارس 
طبیعت باشد. ایران  نخستین کشور خاورمیانه است که تأسیس 
مدارس طبیعت را شروع کرده و حالا سازمان محیط زیست 
که  پیش از این به کسانی که راه اندازی مدارس طبیعت کنند، 
1٠٠ میلیون تومان وام با بازپرداخت 6٠ماهه و سود   4 درصد 
پرداخت می کرد و مسئولیت را به گردن نهادی انداخته که هنوز 

برنامه ای برایش ندارد. 
چرا‌کاوی‌کنج‌پلمپ‌شد؟

صبح 23 مهر امسال بود که مامور اماکن به مدرسه طبیعت 
کاوی کنج در مشهد آمد و گفت دستور بستن  مجموعه را دارد، 
اما چون نمی خواست جلوی بچه هایی که برای بازی آمده بودند، 
مدرسه را قفل و زنجیر کند،  دست نگه داشت تا 4 بعدازظهر. 
محسن مشارزاده، از اعضای مجموعه کاوی کنج به »شهروند« 
می گوید: »آن  روز 28 نفر از کسانی که این جا مشغول به کار 
بودند و این شغل اصلی شان بود، بیکار شدند؛ نیروهایی که 
کم  کم لیسانس داشتند. به علاوه هر روز دست کم 5٠ کودک 
به این باغ 8-7هزار متری که از طرف  نیکوکاران به ما اهدا شده 
بود، به این جا می آمدند از شنبه تا چهارشنبه کودکان زیر سن 
مدرسه و پنجشنبه  ها بچه های مدرسه ای و مهد کودک. اما 
حالا با توقف فعالیت مجموعه فرصت شادی و ارتباط آزادانه با 
 طبیعت از کودکان دریغ شده است، نزدیک به 1٠٠ نفر از والدین 
که کودکان خود را به کاوی کنج می آوردند، نمی  دانند با وجود 
خانه های کوچک و فضای بسته مهدهای کودک، فرزندشان را 
کجا ببرند؛ چالشی جدی برای  خانواده ها، تسهیلگران مجموعه 

و کودکان مشهد ایجاد شده است.« 

  به گفته او در طول مدت فعالیت کاوی کنج، تقاضا برای 
آوردن کودکان به این مجموعه چنان زیاد شده بوده که دیگر 
 نه پاسخگوی گنجایش باغ بود، نه تسهیلگرانی که باید هر کدام 
مراقب 5-4 کودک می بودند. نخستین مدرسه  طبیعت ایران 
علاوه بر آشتی کودکان با طبیعت، در شرایط بحران اقتصادی، 
اشتغالزایی کرده بود، خیرین  هم پا به میان گذاشته و خانواده ها 
ضرورت امر وجود چنین فضایی را درک کرده بودند. حالا اما یک 
مورد کم  است:  »حمایت یک سازمان دولتی برای صدور مجوز.« 
حمایتی که البته با وجود بخشنامه سازمان محیط زیست  هم 

جایش خالی است.  
اما چرا این مجموعه پلمپ شد؟ مشارزاده می گوید دلیل 
توقف فعالیت مجموعه مبهم بوده: »وقتی به اداره  اماکن رفتیم، 

گفتند دادستانی نامه نوشته و باید 
پیگیری کنید. دادستانی هم گفت ما 
حکم پلمپ نداده ایم،  آموزش وپرورش 
تقریبا 6 ماه پیش از این مجموعه 
شکایت کرده و اماکن پیگیری نکرده 
است. نامه ای زدیم  که چرا پیگیری 
نکرده اند و بعد به اداره آموزش وپرورش 
رفتیم. اما آن جا هم گفتند فعالیت 
مدرسه های  طبیعت، در قالب قوانین 

آموزش وپرورش نمی گنجد.« 
طبق مجوزی که سازمان حفاظت 
محیط زیست برای فعالیت کاوی کنج 
داده، این مجموعه از 16 فروردین  سال 

گذشته، مجوز دایمی دریافت کرده است. به گفته مسئول مدرسه 
طبیعت کاوی کنج، توقف فعالیت این مدرسه به دلیل شکایت 
آموزش وپرورش  در حالی است که مدرسه طبیعت کاوی کنج 
در طول فعالیتش با مسئولان این نهاد تعامل داشت و گروه های 
 دانش آموزی با مجوز اداره آموزش وپرورش برای اردو به آن جا 

می آمدند. 
 »مرداد سال پیش با گروهی از آموزش وپرورش مشهد 
گفت وگو کردیم و وقتی دیدند مجوز ما از طرف  سازمان 
محیط زیست بوده، گفتند ادامه فعالیت شما اگرچه تعریفی برای 
آن در آموزش وپرورش نیست، اما  مشکلی ندارد. بعد از شکایت 

هم به اداره آموزش وپرورش مشهد رفتیم و از آنها درخواست 
مجوز کردیم،  گفتند باید موضوع در تهران پیگیری شود تا معلوم 
شود آیا چنین شاخه ای از فعالیت وجود دارد یا خیر. سه  هفته 
است که کار و زندگی را تعطیل کرده ایم و از این اداره به آن اداره 
می رویم. هر کجا هم که می رویم،  محکومیم. به هر مرجعی رو 
می کنیم، می گویند دستورالعمل بیاورید، ما چطور می توانیم 
دستورالعمل و  قانون بنویسیم؟« با این که مدرسه طبیعت 
به عنوان شاخه ای از آموزش در دنیا تعریف شده، اما به نظر می آید 
 آن چه کاوی کنج را از فعالیت بازداشته، نبود تعریفی از نوع فعالیت 
چنین مجموعه ای در ایران است. همین  است که مسئولان 
مجموعه پلمپ شده، به هر اداره دولتی که سر می زنند، با چنین 
واکنشی مواجه می شوند:     »قانونی درباره ضرورت راه اندازی این 
مدارس نیست« و برای باز کردن دوباره 
کاوی کنج »باید به قانون تکیه  ای کرد«؛ 

قانونی که البته وجود خارجی ندارد. 
‌آموزش‌وپرورش‌
خراسان‌رضوی:

هر‌کسی‌می‌خواهد‌مجوز‌
بگیرد

پیگیری ماجرای تعطیلی مدارس 
طبیعت از وزارت  آموزش وپرورش 
به نتیجه نمی رسد. مهرزاد حمیدی، 
 معاون تربیت بدنی و سلامت این 
وزارتخانه در واکنش به سوال 
»شهروند« درباره مسئولیت  
آموزش وپرورش  نسبت به مدارس طبیعت و تعطیلی تعدادی 
از این مجموعه ها به گفتن چند جمله کوتاه بسنده می کند: »ما 
 هیچ مجوزی به مدرسه های طبیعت ندادیم.آنها زیرمجموعه ما 

نیستند.ما هیچ مجوزی نمی دهیم.« 
دست آخر مهدی مجیدی فر، رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط 
عمومی اداره کل  آموزش وپرورش استان  خراسان رضوی چنین 
توضیحی می دهد: »اینطور نیست که فعالیت مدرسه طبیعت 
کاوی کنج با پیگیری  اداره کل  آموزش وپرورش خراسان رضوی 
متوقف شده باشد. اداره اماکن نیروی انتظامی و استانداری هم 
 شاکی این مجموعه بوده اند. دلیل شکایت هم این است که 

مدرسه طبیعت کاوی کنج مجوز فعالیت ندارد و  مجوز صادرشده 
از طرف سازمان حفاظت محیط زیست هم خلاف قانون است .  « 

او به ماده 2 قانون تاسیس و توسعه مدارس غیردولتی اشاره 
می کند که براساس آن هیچ واحد و مجموعه  ای بدون اخذ مجوز 
از اداره آموزش وپرورش، حق فعالیت آموزشی وپرورشی ندارد 
و »اگر آنها درخواست  فعالیت دارند، باید دنبال گرفتن مجوز 
باشند .  « اینطور که او می گوید هر کس درخواست داشته 
باشد، می  تواند مجوز بگیرد، اما به شرطی: »فرآیند اهدای 
مجوز به متقاضی شامل یک سری موارد قانونی است که باید 
 رعایت شود؛ مثل استعلاماتی که باید از واحدهای مربوطه 
گرفته شود .  « محدودیت های دیگری هم هست: »در  نواحی 
مختلف و شهرستان های تابعه، ظرفیت محدودی برای صدور 
مجوز فعالیت مدرسه غیردولتی وجود  دارد که براساس 
امتیاز متقاضیان ترتیب اثر داده می شود. پس از این یک سری 
استعلامات از طریق  زیرمجموعه های آموزش وپرورش بررسی 

می شود تا درنهایت مجوز صادر شود .  «  
مشارزاده هم اعلام آمادگی می کند که »از هر نهادی که 
مسئولان می گویند مجوز می گیریم، به شرطی که نهاد مشخصی 
را برای صدور مجوز مدرسه طبیعت معرفی کنند.« شبیه 
رفت وآمدهای مسئولان مدرسه  طبیعت کاوی کنج به ادارات 
برای مسئول مدرسه طبیعت نسیم شهر همدان هم درحال تکرار 
است. او از  مدتی پیش درحال رایزنی با  آموزش وپرورش برای 
گرفتن مجوز فعالیت است و به علت زمانبر بودن فرآیند  اداری، 
خواستار مساعدت و مهلت بیشتری شده. از زمانی که او تلاش 
برای گرفتن مجوز را شروع کرده، سه  ماه به او مهلت داده اند، 
یعنی تا آذر امسال. مهلتی که به زودی سرمی آید و وقت تعطیلی 

مدرسه می رسد. 
مجیدی فر می گوید: »برای مجموعه پلمپ شده هم باید این 
فرآیند طی شود. اگر قرار است در قالب مدرسه  فعالیت کنند، باید 
از  آموزش وپرورش درخواست مجوز کنند، تا اگر قانونا شرایط 
و امتیازات لازم را داشتند،  طبق روال قانونی درخواستشان 
بررسی شود .   این درحالی است که مدرسه کاوی کنج وارد 
فاز آموزش شده و  این چارچوب را رعایت نکرده است. اگر 
مجموعه ای از عنوان »مدرسه« استفاده می کند، باید فعالیتش 

 آموزشی وپرورشی بوده و مجوز گرفته باشد.« 

گزارش »شهروند« درباره مدارس طبیعت کشور که در خلأ قانون ، یکی یکی تعطیل می شوند

کسی به »طبیعت« مجوز نمی دهد
 سازمان حفاظت محیط زیست صدور مجوز مدارس طبیعت را به وزارت آموزش وپرورش واگذار کرده، اما این نهاد تا  امروز مجوزی صادر نکرده و در عوض برای فعالیت این مجموعه ها محدودیت ایجاد کرده است  

ند
رو

شه
ی /

اد
تم

 اع
یم

س
س: ن

عک
 /

ان
س

وا
«، ل

ان
بان

ار
»د

ت 
یع

 طب
سه

در
  م

هنوز دستورالعمل مشخصی برای صدور مجوز فعالیت مدارس طبیعت تعریف نشده و با 
تعطیلی تعدادی از این مجموعهها در کشور، مسئولان آن سردرگم شدهاند. برای این موضوع 
مشارزاده، از اعضای مدرسه کاوی کنج چنین مصداقی میآورد: »چند وقت پیش از اداره بهداشت 
به مدرسه آمدند و گفتند کف فضا را باید آسفالت یا سیمان کنید، چون این یک دستورالعمل 
است!« او این را میگوید و ادامه میدهد: »آموزشوپرورش مشهد، از هراس بروز حادثه در مدرسه، 
دویدن دانشآموزان را قدغن میکند؛ بچهها نمیدوند تا آسیب نبینند! این درحالی است که 

کودکی که تحرک ندارد، زودتر از کودکان پرتحرک آسیب میبیند.«
 مشارزاده با گله از این محدودیتها درحالیکه نیروهای این مدارس بخش عمدهای از کار 
را داوطلبانه انجام میدهند، میگوید: »وزیر  آموزشوپرورش چندی پیش در یک سخنرانی 
میگفت که کنکور و نظام آموزشی درآمدزا، آسیب جان بچهها شده است. این را میگویند اما 
قانونی هست که به کلاسهای آموزشی کنکور و کتابهای تست مجوز فعالیت و چاپ میدهد. 
اما برای ما که تنها دغدغه ارتباط کودکان با طبیعت را داریم، قانونی وجود ندارد. بدون مدارس 
طبیعت بچههایی در فضاهای بسته پرورش مییابند، نمیدانند نان از گندم درست میشود 

و چقدر سختی برای تولید آن باید کشید، یا مثلا فکر میکنند تخممرغها در کارخانه تولید 
میشود. اینها را در کودکانی که برای بار نخست به مدارس طبیعت آمدهاند، دیدهایم. این سه 
هفتهای که به تعطیلی کاوی کنج گذشت، میتوانست نتیجه خوشایندی برای تمام بچههایی 
داشته باشد که هر روز به اینجا میآمدند. اینجا فضایی برای 5 ساعت بازی و شادی کودکان 
بود.«  آرش کرمانشاهی، مدیر مدرسه طبیعت داربانان آتی هم به »شهروند« میگوید: »ما هم 
هنوز درست نمیدانیم که این فشارها به چه دلیل است، اما برای هر کدام از همکاران فعال در این 
حوزه، گیروگرهی ایجاد کردهاند. به هر مدرسهای ایرادی وارد کردهاند. حالا با این حرف رئیس 
سازمان محیطزیست که دیگر مجوزی نخواهند داد، دلیل خوبی برای بستن این مدرسهها ایجاد 
شده است. بعد از این بدون بهانه فقط کافی است بگویند فعالیت شما بدون مجوز است. هنوز به 
فعالیت مدرسه داربانان اشکالی وارد نشده، اما  این روند ما را ناامید کرده است.« نبودن تعریفی 
برای مدارس طبیعت و فشار به آنها بهعنوان مجموعههایی نو  درحالی است که مدرسههای 

امروزی هم در گام نخست برای مدتها دچار چالش بودند و طول کشید تا طوری 
پذیرفته شوند که امروز کمتر خانوادهای مدرسه نرفتن کودکش را متصور باشد.

گفتند کف باغ را آسفالت کنید

فروردین‌امسال‌بود‌که‌فریبا‌
رضایی،‌رئیس‌اداره‌آموزش‌و‌
مشارکت‌های‌مردمی‌حفاظت‌

محیط‌زیست‌استان‌تهران‌گفت‌
که‌بر‌اساس‌بخشنامه‌سازمان‌

حفاظت‌محیط‌زیست‌صدور‌مجوز‌
فعالیت‌برای‌مدارس‌بر‌عهده‌
وزارت‌آموزش‌و‌پرورش‌است


